
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Pennazio Solange  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

AREA TECNICO MANUTENTIVA - LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA 

PRIVATA E URBANISTICA 

DETERMINA N. 36  

IN DATA 26/05/2023 

 
OGGETTO: ACQUISTO BUONI CARBURANTE PER AUTOMEZZI COMUNALI IN 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP - CIG: Z823B53DFB           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che:  

- risulta necessario assicurare la fornitura carburante per tutti gli automezzi comunali;  

- il d.l. 95/2012, come modificato e integrato dalla legge n° 208/2015 (legge di stabilità 2016) prevede 

l’obbligo di approvvigionamento per il carburante attraverso l’utilizzo delle convenzioni-quadro al fine di 

perseguire gli obiettivi di efficienza ed economicità nella gestione degli approvvigionamenti e di garantire la 

continuità e il regolare svolgimento delle attività istituzionali; 

 

Visto l’Accordo Quadro Consip Carburanti Rete – Buoni Acquisto 2 (Lotto 1) con aggiudicazione a favore 

dei tre società, tra cui ENI Sustainable Mobility SPA, con sede in Roma, Viale Giorgio Ribotta 51 

(C.F/P.IVA 11403240960) con punto vendita in Sommariva Perno; 

 

Considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nell’Accordo Quadro, così come indicate negli 

atti di gara e sul sito acquistinretepa 

 

Preso atto che il CIG originario dell’Accordo Quadro è 9292449380 

 

Rilevato che  ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs 50/2016 e s.m.i., le amministrazioni appaltanti, prima delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 

Evidenziato che:  

- sono state acquisite le dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 

agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;  

- sono state acquisite le attestazioni di regolarità contributiva mediante DURC prot. INAIL_38252137 con 

scadenza validità 26.08.2023;  

- si attesta, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, l’assenza di conflitto di interessi;  

 

Valutata la convenienza nell’adesione all’Accordo Quadro Consip e ritenuto necessario procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Pennazio Solange  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

* di aderire all’Accordo Quadro Consip per la fornitura di buoni carburante, aggiudicata a favore della 

società ENI Sustainable Mobility SPA, con sede in Roma, Viale Giorgio Ribotta 51 (C.F/P.IVA 

11403240960), mediante ordine diretto di acquisto n. 7281230, allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale, relativo alla fornitura di n. 50 buoni da € 50 per la benzina e n. 50 buoni da € 50 per il gasolio; 

* di dare atto che per tale fornitura è stato acquisito il CIG derivato Z823B53DFB;  

* di stabilire che la fornitura di carburante avverrà tramite il distributore Eni spa operante sul territorio di 

Sommariva Perno BERTOLUSSO Aldo, P.I. IT03565690041, C.F. BRTLDA80P04B111E con impianto in 

Loc. Piano N.6; 

* di impegnare la somma necessaria pari a € 5.000,00 compresa IVA 22% per la fornitura di complessivi n. 

100 buoni carburante per gli automezzi comunali, ai seguenti capitoli del Bilancio Comunale: 

- € 2.200,00 al capitolo 1088; 

- € 1.000,00 al capitolo 1056; 

- € 850,00 al capitolo 1325; 

- € 950,00 al capitolo 1570/1; 

* DI dare atto che:  

- verrà comunicato alla ditta affidataria l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 191 del 

D.Lgs. 267/2000; 

- la ditta affidataria deve osservare il codice di comportamento dei dipendenti adottato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 31.01.2014; 

- il presente provvedimento è compatibile con le regole di finanza pubblica; 
- la presente determina diventa esecutiva con l’apposizione del visto di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- ai sensi dell’art. 8 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. si rende noto che il Responsabile del 

procedimento è l’Ing. Solange Pennazio; 

- si provvederà alla pubblicazione della presente sul sito informatico del Comune sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Ing. Pennazio Solange 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone, ai sensi dell’art.151 – comma 4 e dell’art. 153 

– comma 5– del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria del presente provvedimento. 

Sommariva Perno, li 26/05/2023 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art.4 del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n.5 del 21/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il rispetto 

delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

Sommariva Perno, li 26/05/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Ing. Pennazio Solange 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge. 

Dal 01/06/2023 al 16/06/2023 

Sommariva Perno, li 01/06/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr. Fausto Sapetti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Pennazio Solange  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Fausto Sapetti 


